



Municipio de la Ciudad de Villa Gdor. Maciá
Raúl R. Alfonsín 175
Tel. (03445) 461240- 461363
Mail:municipiomacia@yahoo.com.ar
(3177)- Gobernador Maciá - Entre

**ACTA DE APERTURA DE SOBRES CONCURSO DE PRECIOS N°
16/2016**

En la Ciudad de Maciá, Departamento Tala, Provincia de Entre Ríos, a los seis días del mes de Septiembre del año 2016, siendo las 11:00 horas se procede a la apertura de sobres correspondientes al Concurso de Precios N° 16/2016, estando presentes en el mismo el Presidente del Municipio de Gdor. Maciá, Don Román Alexis Troncoso, el Secretario de Gobierno y Acción Social, Don Claudio Ariel Varela y el Director de Compras, Don Orlando José María Zalazar.-

SOBRE N° 1: Corresponde a la Firma **PINTURERÍA ARCO IRIS, CUIT 20-37922153-0**, con domicilio en calle Ramírez 799 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 25 bolsas de Pastina blanca x 2 Kg. Precio por Unidad: \$ 48,00. Precio total: \$ 1.200,00. **ITEM 2:** No presentó cotización. **ITEM 3:** No presentó cotización. **ITEM 4:** No presentó cotización. **ITEM 5:** No presentó cotización. **ITEM 6:** No presentó cotización. **ITEM 7:** 10 Latas x 4 Lts Lasur cedro Penti. Precio por Unidad: \$ 600,00. Precio total: \$ 6.000,00. **ITEM 8:** No presentó cotización. **ITEM 9:** No presentó cotización. **ITEM 10:** No presentó cotización. **ITEM 11:** No presentó cotización. **ITEM 12:** No presentó cotización. **ITEM 13:** 1 Látex blanco x 20 Lts Casablanca. 1.100,00. Precio total: \$ 1.100,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA: \$ 8.300,00** (Pesos Ocho Mil Trescientos).-

SOBRE N° 2: Corresponde a la Firma **EL TAMARISCO S.H., CUIT 30-67095999-2**, con domicilio en calle Jorge Newbery 231 de esta ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 50 bs Pastina blanca Pegol. Precio por Unidad: \$ 19,62. Precio total: \$ 981,00. **ITEM 2:** 5 Ventanas 1x1m.Aluminio blanco, vidrio entero. Precio por Unidad: \$ 1.570,00. Precio total: \$ 7.850,00. **ITEM 3:** 6 Puertas placas m/aluminio blanco p/pino

0,80x2. Precio por Unidad: \$ 1.099,00. Precio total: \$ 6.594,00. **ITEM 4:** 20 pqtas machimbre 1/2x4x3,05 pino. Precio por Unidad: \$ 248,60. Precio total: \$ 4.972,00. **ITEM 5:** 400 mts Alfajías 1”x2” saligna rústico. Precio por Unidad: \$ 8,69. Precio total: \$ 3.476,00. **ITEM 6:** 100 Tirafondo c/hexag 3/16”x2 ½” c/tarugo Fischer 08 mm. Precio por Unidad: \$ 2,61. Precio total: \$ 261,00. **ITEM 7:** 2 Impregnante Lasur 20 Lts Sorbalok cedro. Precio por Unidad: \$ 1.739,07. Precio total: \$ 3.478,14. **ITEM 8:** 3 Kg clavos 1”. Precio por Unidad: \$ 45,87. Precio total: \$ 137,61. **ITEM 9:** 20 Cajas rectangulares chapa 5x10. Precio por Unidad: \$ 8,24. Precio total: \$ 164,80. **ITEM 10:** 20 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 8,24. Precio total: \$ 164,80. **ITEM 11:** 20 Conectores hierro 7/8. Precio por Unidad: \$ 5,63. Precio total: \$ 112,60. **ITEM 12:** 10 Rollos caño corrugado 7/8” x 25 mts. Precio por Unidad: \$ 191,16. Precio total: \$ 1.911,60. **ITEM 13:** 1 Látex exterior Sorbalok 20 lts. Precio por Unidad: \$ 844,34. Precio total: \$ 844,34. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **30.947,89** (Pesos Treinta Mil Novecientos Cuarenta y Siete con Ochenta y Nueve centavos).- Proveedor Local. Precios: IVA incluido. Plazo de entrega: 05 (cinco) días hábiles. Forma de Pago: contado – contra entrega. Mantenimiento de oferta: 7 días.-

SOBRE N° 3: Corresponde a la firma **CORRALÓN NOR-SUR, de Lorenz Dante Iván, CUIT 20-32606575-8,** con domicilio en calle Osvaldo Magnasco 538, de esta Ciudad, el cual contiene planilla de cotización con la siguiente oferta: **ITEM 1:** 50 Kg. Pastina blanca. Precio por Unidad: \$ 21,50. Precio total: \$ 1.075,00. **ITEM 2:** 5 Ventanas 1x1m. Aluminio blanco, corrediza, vidrio entero. Precio por Unidad: \$ 990,00. Precio total: \$ 4.950,00. **ITEM 3:** 6 Puertas placas 0,80x2,05 m. marco aluminio blanco. Precio por Unidad: \$ 950,00. Precio total: \$ 5.700,00. **ITEM 4:** 20 fajos machimbre 3,05. 4x1/2” de pino cepillado 1ra. Precio por Unidad: \$ 78,00. Precio total: \$ 4.758,00. **ITEM 5:** 400 mts Alfajías 2”x1”. Precio por Unidad: \$ 9,00. Precio total: \$ 3.600,00. **ITEM 6:** 100 Tornillos tirafondo de 8 ø c/tarugos p/pared hueca. Precio por Unidad: \$ 1,80. Precio total: \$ 180,00. **ITEM 7:** 40 lts. Lasur cedro 4x10 lts. Precio por Unidad: \$ 1.158,00. Precio total: \$ 4.632,00. **ITEM 8:** 3 Kg clavos

1". Precio por Unidad: \$ 46,00. Precio total: \$ 138,00. **ITEM 9:** 20 Cajas rectangulares chapa. Precio por Unidad: \$ 10,00. Precio total: \$ 200,00. **ITEM 10:** 20 Cajas de chapa octogonales. Precio por Unidad: \$ 10,00. Precio total: \$ 200,00. **ITEM 11:** 20 Conectores 7/8. Precio por Unidad: \$ 13,50. Precio total: \$ 270,00. **ITEM 12:** 10 Rollos corrugado 7/8". Precio por Unidad: \$ 130,00. Precio total: \$ 1.300,00. **ITEM 13:** 20 lts. Látex blanco exterior. Precio por Unidad: \$ 1.100,00. Precio total: \$ 1.100,00. **PRECIO TOTAL DE LA OFERTA:** \$ **28.103,00** (Pesos Veintiocho Mil Ciento Tres).-

Siendo las 11:30 hs., se da por finalizado el acto de apertura de sobres y se firman dos ejemplares de un mismo tenor como única constancia.-----